die XXIII mensis Ianuarii anno MDCCCXXXVIII orta est. Puella una cum familia 

Foederatas Civitates Americae Septentrionalis petiit, Uticae Civitatis Novoe-

boracensis domicilium ponens. Primam eruditionem apud illius loci paroe

ciam adepta est ac deinceps, ut suos iuvaret, opus coepit apud officinam 

facere. Adulescens se Domino dicare in animum induxit, sed, quippe quae 

aegroto patri assidere deberet, nonnullos annos exspectavit, ante quam suum 

propositum sequeretur. Circiter x x i v annos nata Congregationem Sororum 

Tertii Ordinis Sancti Francisci ingressa est et vota religiosa item anno 

MDCCCLXiii nuncupavit. Pueros educandos curavit ac deinde in Congregationis 

valetudinariis opus praestare coepit. Omnes, non catholicos etiam, suscipie

bat atque effari solebat «personarum bonarum caritas religionis óbices igno

rat». Personis, illius temporis ab hominibus relictis, videlicet temulentis ac 

matribus innuptis, iuvandis se devovit. Anno MDCCCLXXVII Antistita est electa 

et quattuor post annos confirmata est. 

Honolulensis Episcopi postulatis obsequens, domum Sororum in Molokai 

insula leprosis curandis condidit. Cum in insulam appellerei, ipsa ibidem ma

nere statuit ut suam vitam Christo in illis aegrotis patienti dicaret. Personis 

iam ab omnibus desertis spem tribuit, eas magno studio curans. Sorores suis 

moribus confirmabat easque in difficilioribus condicionibus solabatur. Ope

ram communicavit cum Beato Damiano Veuster, qui iam complures annos 

frugiferum apostolatum inter leprosos agebat. Illo mortuo anno MDCCCLXXXIX, 
Dei Serva domum a Beato conditam ac adulescentibus destinatam regere 

coepit. Eos non modo materna sollicitudine curavit, sed operam dedit ut 

regimen apta consilia ad infirmorum condiciones sublevandas caperet. 

Praestabilis religiosa fuit in officiis agendis. Dominus eiusque voluntas 
cardo fuit ipsius vitae, quem per precationem subinde laudabat, cui grates 
habebat, cuiusque mandata servabat atque ut, Christi Regnum magis magis
que diffunderetur, labores et abnegationes permagnas sustinuit. Dilectionem 
Redemptoris potissimum in indigentes est testata. Unamquamque actionem 
alta fides dirigebat, quam erga Eucharistiam, Virginem Mariam, S. Ioseph et 
Franciscum Assisiensem devotio alebat. Sicut educatrix, ministratrix, com
munitatis ductrix mirabili est operata prudentia ac laudanda iustitia. Laeta 
crucem baiulavit, fortiter animoseque difficultates sustinuit, quae ei aposto
latum agenti evenerunt; modice bonis usa est, pauper, ad Franciscalis spiri
talitatis praecepta, oboediens et casta fuit. Laeta humiliora foedaque com
plecti solebat, humanas remunerationes haud exspectans, sed unum affectans 
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praemium a Christo repromissum, quod die ix mensis Augusti anno MCMXVIII 
post acerbam aegrotationem obtinuit.